"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 8.600,68 (oito mil e seiscentos
reais e sessenta e oito centavos), de acordo com o inciso III do artigo 4° e inciso IV do artigo 5° da Lei 5.046, de 27 de Dezembro de 2.019,
observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

Art.

[...]

Administrativo em referência em face do parecer da Secretaria de Assuntos Jurídicos às 
fls. 170/184, AUTORIZO a aquisição de 36 (trinta e seis) Licenças do Sistema BANCO DE 
PREÇOS junto a empresa NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA., pelo 
valor individual de R$ 7.990,00 (sete mil novecentos e noventa reais), mediante a 
inexigibilidade de licitação, conforme Art. 25, I da Lei nº 8.666/93 

Publique-se, e após a Secretaria de Finançcas para Empenho e ao 
Departamento de Licitações e Compras para as providências. 

Osasco, 03 de dezembro de 2020.

[...]

referente ao Processo administrativo 07.905/2020, o Pregoeiro Adjudica às licitantes vencedoras os respectivos 
lotes:   

 TR2 COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PAPELARIA EIRELI -  CNPJ 08.610.916/0001-75, pelo menor preço por 

lote, conforme relacionado.  

I – Valor total unitário de R$ 1.029,00 (um mil e vinte e nove reais) 

    RVS COMERCIAL EIRELI - CNPJ 05.836.107/0001-98, pelo menor preço por lote, conforme relacionados: 

II – Valor total unitário de R$ 1.815,70 (um mil, oitocentos e quinze reais e setenta centavos) 
  III – Valor total unitário de R$1.298,20 (um mil, duzentos e noventa e oito reais e vinte centavos) 

 SUZUPAPER COMERCIO DE PAPELARIA - CNPJ 09.635.131/0001-10, pelo menor preço do lote, conforme 

relacionados: 

IV – Valor total do unitário de R$ 1.110,00 (um mil, cento e dez reais) 
V – Valor total do unitário de R$ 109,83 (cento e nove reais e oitenta e três centavos) 

Domingos Barone Filho 
      Pregoeiro 

Observação: Os valores dos lotes foram extraídos das propostas comerciais acostadas dos autos. 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

[...]

Propostas foram consideradas exequíveis pela área técnica às fls. 914 e 917, bem 

como não se encontram nos critérios de desclassificação do item 7.2. do Edital, a 

Comissão resolve CLASSIFICAR em 1º Lugar: SOCCER GRASS ASSESSORIA E 
EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS LTDA., pelo Valor Total Proposto de R$ 
334.582,73 (trezentos e trinta e quatro mil, quinhentos e oitenta e dois reais e setenta 

e três centavos); em 2º Lugar: RODOMIX OBRAS E SERVIÇOS EIRELI – EPP, pelo 

Valor Total Proposto de R$ 339.343,52 (trezentos e trinta e nove mil, trezentos e 

quarenta e três reais e cinquenta e dois centavos); em 3º Lugar: JRA – 
EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA., pelo Valor Total Proposto de R$ 
377.248,04 (trezentos e setenta e sete mil, duzentos e quarenta e oito reais e quatro 

centavos); em 4º Lugar: CONSTRUTORA PROGREDIOR LTDA., pelo Valor Total 

Proposto de R$ 389.242,37 (trezentos e oitenta e nove mil, duzentos e quarenta e dois 

reais e trinta e sete centavos), e em 5º Lugar: CONSTRUMEDICI ENGENHARIA E 
COMÉRCIO LTDA., pelo Valor Total Proposto de R$ 418.315,13 (quatrocentos e 

dezoito mil, trezentos e quinze reais e treze centavos). No entanto, após análise e 

classificação das propostas, verificou-se a ocorrência de empate ficto entre as 

empresas classificadas e assim, não sendo a licitante SOCCER GRASS 
ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS LTDA.